anexo, com o 5º Distrito de Meteorologia, o qual passará a ser parte integrante desta Lei.

Art. 4º – As despesas decorrentes com a desapropriação mencionada, correrão por 
conta de dotações orçamentárias, ficando o Chefe do Executivo autorizado a abrir crédito 
especial,  mediante ato  próprio  na importância  de Cr$  2.300,00 –  dois  mil  e  trezentos 
cruzeiros.

Art. 5º – Para cobertura das demais despesas oriundas da assinatura do “Termo de 
Compromisso” - que é parte integrante desta Lei, fica o Executivo autorizado, mediante ato 
próprio, a abrir o crédito especial necessário.

Art. 6º – Revogadas as disposições em contrário, entrará esta Lei em vigor na data